第44回全日本バレーボール小学生大会 熊本県大会開催要項

- 主 催 公益財団法人 日本バレーボール協会/日本小学生バレーボール連盟/読売新聞社
- 後 援 公益財団法人 日本スポーツ協会日本スポーツ少年団/報知新聞社
- 協 賛 デサントジャパン株式会社/ゼビオグループ/三井住友信託銀行株式会社/ 株式会社関電工

オフィシャルホール 株式会社モルテン/株式会社ミカサ

主 管 熊本県バレーボール協会/熊本県小学生バレーボール連盟

- I 開催期日 令和6年6月I6日(日)·22日(土)·23日(日)
- 2 会 場 第 | 日目 女子・混合予選 県内小学校ほか 第 2 日目 女子最終、男子初日 グリーンパルスほか 第 3 日目 男子・混合最終 グリーンパルス
- 3 参 加 資 格 (I) 2024年4月 | 日に | 12 歳未満の者で、同年、5月 | 日現在、国、公、 私立の小学校および各種学校に在学していること。
 - (2)公益財団法人 日本バレーボール協会加盟団体登録規定に基づき、 2023 年4月1日以降、都道府県大会参加申込書締め切り日までに、公 益財団法人 日本バレーボール協会-MRS の登録を済ませていること。 なお、都道府県スポーツ少年団に加盟しているチームも、同様の手続き を済ませること。
- 4 競技規則 2024年度 公益財団法人 日本バレーボール協会の定める6人制競技規則 による。ただし、別に定める小学生バレーボール競技規則を採用する。
- 5 競技方法 トーナメント方式による。3位決定戦を行う。
- 6 チーム編成 (I)監督 | 名、コーチ | 名、マネージャー | 名、選手 | 2 名以内とする。
 - (2)監督は成人であること。又、ベンチスタッフの I 名以上は日本小学生バレーボール連盟認定指導者・日本バレーボール協会認定準指導員及び公益財団法人日本スポーツ協会(JSPO)認定バレーボール(コーチー・コーチ2・コーチ3・コーチ4)が最低一人はベンチに入っていなければならない。又、試合時には証明書等を胸にさげていなければならない。
 - (3) ベンチスタッフは、JVA-MRS に登録され、かつ、宣誓書を提出した ものに限る。
 - (4)他都道府県在住であって、新年度の登録の際に移籍登録した選手はベンチには3分の I 以内とする。また、コート上には2名以内とする。他都道府県在住であっても、前年度までに登録していればこの制限の対象とはならない。監督は試合時に、新年度移籍登録選手の番号を審判員と確認しておくこと。
- 7 試 合 球 公益財団法人 日本バレーボール協会が公認する人工皮革軽量 4 合球カラーボール「男子・混合がミカサボール(V400W-L)(円周 62~64cm 重量 200~220g)/女子がモルテンボール(V4M5000-L)」を使用する。 ※ボールの内気圧については 6 人制競技規則による。
- 8 競技服装 (1)選手の背番号は 1~99 とするが、1~12 が望ましい。

- (2) ユニフォームの背番号の色は、ルールに則って他の色と対照的な色を 使用し誰もが見え易いものにする。
- (3) 混合チームのユニフォームは、男女で違うユニフォームを着用し、番号が重ならないようにする。ただし、違うユニフォームを用意できない場合は、同一ユニフォームでも構わないが、男子・女子の区別がつくようにソックスの色を変える。
- (4) ユニフォームの胸部もしくは背部に JVA-MRS に届け出たチームネーム又はそれを特定できる略称をつけること。
- (5) 監督、コーチ、マネージャーの服装は短パン、T シャツは不可とし、 監督、コーチ、マネージャー章を各チーム側で用意し、必ず左胸につ けること。
- 9 表 彰 1~3位を表彰する。
- IO 参加申込 所定の申込書(Excel ファイル)と MRS による加入選手一覧(PDF ファイル) を添えて、下記宛にメールで送付すること。

- 送 付 先 -

熊本県小学生バレーボール連盟 理事長 八木田 成人 宛

メールアドレス narito-seijin@nifty.com

11 大会参加料 7,000円

- 振 込 先 -

ゆうちょ銀行 記号 番号 | 17100-|5366|8| 熊本県小学生バレーボール連盟

- ※振込者がゆうちょ銀行のカードをお持ちの方は個人名で振込可。但し、参加申込のメール に、振込者名を明記すること。
- ※ゆうちょ銀行以外から振り込まれる場合

【店名】七一八 (ナナイチハチ) 【店番】7 | 8 【預金種目】普通預金 【口座番号】 | 15366|8

12 申込締切り 令和6年5月31日(金) 午後5時必着 ※申込書と振込の両方をもって受付完了とする。

※個人名での振り込みされる場合はメールにてその旨をお知らせください。

- | 13 抽 選 会 令和6年6月8日(土) | 0:00~ 会場:熊本市立本荘小学校 競技委員会による公開抽選
- 14 健 康 診 断 各チームの責任において実施し、健康を確認して参加すること。
- 15 スポーツ傷害保険 スポーツ傷害保険には団体単位で必ず加入のこと。
- 16 そ の 他 (1)優勝チームは8月に開催される全国大会に、2~3 位チームは全九州 小学生バレーボール男女優勝大会の県代表として推薦する。 但し、チーム内においてコンプライアンス規程に反する行為が発覚し た場合は、推薦を取り止め、下位チームを推薦する。

(2) 参加チームは、 I 名以上の帯同審判員を義務づける。なお、審判員 は有資格者が望ましい(チームに有資格者がいない場合は、今後、有 資格者を取得すること)。

17 問い合わせ 熊本県小学生バレーボール連盟 理事長 八木田 成人

自 宅:〒860-0073 熊本市中央区島崎 | 丁目23番 | - | 03号

電話·FAX:096-356-4332 携帯:090-1369-1693

勤 務 先:熊本市立花園小学校

〒860-0072 熊本市西区花園6丁目9番 | 5号

今年の大会テーマは

「ワクワクドキドキよしっ!! |

~ 誰もがワクワク、ドキドキする大会に~